



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA LICITACIÓN PÚBLICA SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. 010/2018 SERVICIO DE JARDINERÍA

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, siendo las 11:30 horas del día 31 de mayo de 2018, se reunieron con el propósito de la Junta Aclaratoria del contenido de las bases de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. 010/2018 SERVICIO DE JARDINERÍA, en la sala del Representante Secretaría Administrativa del edificio UD1 ubicado, sitio en Carretera Tlajomulco – Santa Fe km, 3.5 No. 595, Lomas de Tejeda, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, C.P. 45640 C. Maira Carina Rosales Escobedo Jefa del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales y la L.A.E. Georgina Mendoza Prudencio Jefa de Oficina de Compras como representantes de la Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara.

Aclaración de las preguntas presentadas o enviadas por correo del formato Anexo A, siendo las siguientes:

ORUGA TRANSFORMA S.A. DE C.V.

- 1. ¿El elemento solicitado se requiere con herramienta motorizada y mecánica?

RESPUESTA: NO , SOLO EL ELEMENTO.

- 2. En caso de solicitar herramienta, ¿se tiene un lugar asignado para su resguardo o todos los días se ingresaría con ella?

RESPUESTA: N/A NO SE REQUIERE HERRAMIENTA PERO SI SE CUENTA CON LUGAR PARA RESGUARDO.

- 3. ¿La basura generada del servicio se tiene que retirar del área del trabajo?

RESPUESTA: EL ELEMENTO SOLO NOS APOYA A REALIZAR EL TRASLADO A LA COMPOSTA (JARDÍN) QUE SE VA REALIZAR DENTRO DE LA UPZMG.

- 4. ¿Los fertilizantes, fumigantes y demás insumos se deben considerar en el presupuesto o los proporciona el contratante?

RESPUESTA: ES POR PARTE DE LA UPZMG.

- 5. ¿Cuentan con sistema de riego o se regaría con manguera la cual la proporciona el contratante o el proveedor del servicio?

RESPUESTA: CONTAMOS CON LOS DOS SERVICIOS INTERNAMENTE.

La presente hoja forma parte integral del acta de la junta de aclaraciones de fecha 31 de mayo de 2018, relativa a la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. 010/2018 SERVICIO DE JARDINERÍA

Carr. Tlajomulco a Santa Fe km 3.5 #595 Col. Lomas de Tejeda, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco CP 45640

Tel: 30 40 99 00 Ext 912 y 921

www.upzmg.edu.mx

Página 1 de 2



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA LICITACIÓN PÚBLICA SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. 010/2018 SERVICIO DE JARDINERÍA

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

RIEGO TRADICIONAL Y EN OTRAS ÁREAS CON MANGUERA AQUÍ SE TIENEN EN LA UPZMG.

SOLUCIONES QUICK SHINE S.A. DE C.V.

- 6. ¿Se requiere considerar equipo de protección personal y materiales o solo sería considerar mano de obra? SOLO CONSIDERAR MANO DE OBRA.

La siguiente fase del proceso consiste en la Presentación número 8 de las bases los Documentos que debe contener el Sobre de la Propuesta (además de los otros que se señalan en las bases de esta licitación) o podrá enviar el sobre cerrado que contenga toda la documentación antes mencionada antes de la fecha y hora límite para su participación Se llevará a cabo el día lunes 04 de junio de 2018, en el horario de las 11:25 hrs.. en las instalaciones de la UPZMG en la oficina Secretaria Administrativa.

En función a todo lo anterior se levanta la presente acta de la junta de aclaraciones cuyo contenido se pone a consideración de los presentes, siendo las 11:45 hrs, firmando al margen los que en ella intervinieron para dejar constancia.

Table with 2 columns: Name and Title of signatories, and their signatures. Signatories include Maira Carina Rosales Escobedo, L.A.E. Georgina Mendoza Prudencio, Judith Ocampo Moreno, and Martín Domínguez de los Santos.

La presente hoja forma parte integral del acta de la junta de aclaraciones de fecha 31 de mayo de 2018, relativa a la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. 010/2018 SERVICIO DE JARDINERÍA

Carr. Tlajomulco a Santa Fe km 3.5 #595 Col. Lomas de Tejeda, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco CP 45640 Tel: 30 40 99 00 Ext 912 y 921 www.upzmg.edu.mx

